

**Acupharma ApS**

Havnevej 45A, st.  
4000 Roskilde

CVR-nr. 10072956

**Årsrapport 2020/21**

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Fremlagt og godkendt på ordinær generalforsamling,  
den 3. februar 2022

---

Jeanne Helsted

*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger .....	1
Ledelsesberetning .....	2
Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
Anvendt regnskabspraksis .....	6
Resultatopgørelse .....	12
Resultatdisponering .....	12
Aktiver .....	13
Passiver .....	14
Egenkapitalopgørelse .....	15
Noter .....	16

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Acupharma ApS  
Havnevej 45A, st.  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 10072956

### Direktion

Christina Uekermann Skive  
Jeanne Helsted

### Revisor

#### inforevision

statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Søren Moesgaard, statsautoriseret revisor

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med urter og helsekostprodukter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 6.046 mod DKK -234.576 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 158.276.

Ledelsen anser resultatet for mindre tilfredsstillende.

Der henvises til note 1 i årsrapporten, hvori der redegøres for usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat næste regnskabsår, hvilket bl.a. er baseret på at selskabets ledelse i nyt regnskabsår har valgt at tilpasse omkostninger ved fraflytning af lokaler og afskedigelse af medarbejder m.v. Omkostningsbesparelserne vil først slå fuldt igennem i regnskabsåret 2022/23.

## Resultatopgørelse

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.184.849</b>	<b>1.367.554</b>
Personaleomkostninger	3	-907.703	-1.354.428
<b>Indtjeningsbidrag</b>		<b>277.146</b>	<b>13.126</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-174.481	-184.909
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>102.665</b>	<b>-171.783</b>
Øvrige finansielle omkostninger	4	-94.217	-127.518
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.448</b>	<b>-299.301</b>
Skat af årets resultat	5	-2.402	64.725
<b>Årets resultat</b>		<b>6.046</b>	<b>-234.576</b>
Særlige poster	2		

## Resultatdisponering

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til overført resultat	6.046	-234.576
<b>Årets resultat</b>	<b>6.046</b>	<b>-234.576</b>

## Aktiver

	Note	30-09-2021	30-09-2020
		DKK	DKK
Software		84.000	140.000
Rettigheder		83.285	121.478
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>167.285</b>	<b>261.478</b>
Indretning af lejede lokaler		63.292	93.183
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.030	54.784
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7, 10</b>	<b>90.322</b>	<b>147.967</b>
Deposita		70.044	70.044
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>70.044</b>	<b>70.044</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>327.651</b>	<b>479.489</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		778.399	844.987
<b>Varebeholdninger</b>	<b>10</b>	<b>778.399</b>	<b>844.987</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		628.168	584.440
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		420.362	404.049
Andre tilgodehavender		43.743	36.900
Udskudte skatteaktiver		29.572	31.974
Periodeafgrænsningsposter		167.274	163.352
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.289.119</b>	<b>1.220.715</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.124</b>	<b>5.094</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.069.642</b>	<b>2.070.796</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>2.397.293</b>	<b>2.550.285</b>

## Passiver

	Note	30-09-2021 DKK	30-09-2020 DKK
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Overført resultat		-141.724	-147.770
<b>Egenkapital</b>		<b>158.276</b>	<b>152.230</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Anden gæld		24.192	24.192
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>24.192</b>	<b>24.192</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	69.992
Gæld til kreditinstitutter		1.046.815	1.251.412
Leverandører af varer og tjenesteydelser		257.207	509.673
Anden gæld		910.803	542.786
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.214.825</b>	<b>2.373.863</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.239.017</b>	<b>2.398.055</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>2.397.293</b>	<b>2.550.285</b>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Kontraktlige forpligtelser	12		



## Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. oktober 2019	300.000	86.806	386.806
Overført via resultatdisponeringen		-234.576	-234.576
<b>Egenkapital pr. 1. oktober 2020</b>	<b>300.000</b>	<b>-147.770</b>	<b>152.230</b>
Overført via resultatdisponeringen		6.046	6.046
<b>Egenkapital pr. 30. september 2021</b>	<b>300.000</b>	<b>-141.724</b>	<b>158.276</b>

## Noter

### 1. Going concern

Låne- og kreditrammerne hos selskabets bankforbindelse er uændrede. Lån og kreditter er indgået på sædvanlige vilkår. Selskabets budget for det kommende regnskabsår udviser positivt resultat og cash flow, og det er forventningen, at selskabets bankforbindelse vil opretholde låne- og kreditrammer. Ledelsen har på regnskabsafslæggelsestidspunktet ikke fået indikationer på det modsatte. Selskabet vil ved positiv budgetopfyldelse være i stand til at servicere sine forpligtelser i takt med, at de forfalder. Der henvises tillige til ledelsesberetningens afsnit "Den forventede udvikling". Årsregnskabet er på baggrund af ovenstående aflagt under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

### 2. Særlige poster

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
Kompensationer, statslige støtteordninger Covid-19	160.704	322.634
<b>I alt</b>	<b><u>160.704</u></b>	<b><u>322.634</u></b>

### 3. Personaleomkostninger

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	729.335	1.116.243
Andre omkostninger til social sikring	23.414	39.922
Øvrige personaleomkostninger	154.954	198.263
<b>I alt</b>	<b><u>907.703</u></b>	<b><u>1.354.428</u></b>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>

### 4. Finansielle omkostninger

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	94.217	127.518
<b>I alt</b>	<b><u>94.217</u></b>	<b><u>127.518</u></b>

## Noter

### 5. Skat af årets resultat

	Udskudt skat	Skat af årets resul- tat	2019/20
	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. oktober 2020	-31.974		
Skat af årets resultat	2.402	2.402	-64.725
<b>Skyldig pr. 30. september 2021</b>	<b>-29.572</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>		<b>2.402</b>	<b>-64.725</b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>			
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-29.572		
<b>I alt</b>	<b>-29.572</b>		

### 6. Immaterielle anlægsaktiver

	Software	Retligheder	Goodwill	I alt	2019/20
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. oktober 2020	280.000	193.467	200.000	673.467	673.467
<b>Kostpris pr. 30. september 2021</b>	<b>280.000</b>	<b>193.467</b>	<b>200.000</b>	<b>673.467</b>	<b>673.467</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. oktober 2020	-140.000	-71.989	-200.000	-411.989	-312.796
Årets afskrivninger	-56.000	-38.193	0	-94.193	-99.193
<b>Af- og nedskrivninger pr. 30. september 2021</b>	<b>-196.000</b>	<b>-110.182</b>	<b>-200.000</b>	<b>-506.182</b>	<b>-411.989</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2021</b>	<b>84.000</b>	<b>83.285</b>	<b>0</b>	<b>167.285</b>	<b>261.478</b>

## Noter

### 7. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2019/20
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. oktober 2020	194.111	644.891	839.002	839.002
Tilgang i året	15.923	6.720	22.643	0
<b>Kostpris pr. 30. september 2021</b>	<b>210.034</b>	<b>651.611</b>	<b>861.645</b>	<b>839.002</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. oktober 2020	-100.928	-590.107	-691.035	-605.319
Årets afskrivninger	-45.814	-34.474	-80.288	-85.716
<b>Af- og nedskrivninger pr. 30. september 2021</b>	<b>-146.742</b>	<b>-624.581</b>	<b>-771.323</b>	<b>-691.035</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2021</b>	<b>63.292</b>	<b>27.030</b>	<b>90.322</b>	<b>147.967</b>

### 8. Finansielle anlægsaktiver

	Deposita	I alt	2019/20
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. oktober 2020	70.044	70.044	70.044
<b>Kostpris pr. 30. september 2021</b>	<b>70.044</b>	<b>70.044</b>	<b>70.044</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2021</b>	<b>70.044</b>	<b>70.044</b>	<b>70.044</b>

## Noter

### 9. Langfristede forpligtelser

	<u>30-09-2021</u>	<u>30-09-2020</u>
	<small>DKK</small>	<small>DKK</small>
Gæld til kreditinstitutter	0	69.992
Anden gæld	24.192	24.192
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>24.192</u></b>	<b><u>94.184</u></b>
Gæld til kreditinstitutter	0	69.992
<b>Kortfristet del af langfristet gæld (afdrag inden for et år)</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>69.992</u></b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2020/21</u>
	<b>Nominal værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld</b>
	<small>DKK</small>
Virksomhedspant i immaterielle rettigheder, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt andre simple fordringer er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.	1.200.000

### 11. Eventualforpligtelser

Acupharma ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 12. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2020/21</u>
	<small>DKK</small>
Der er indgået aftale om leje af lokaler. Der er 6 måneders opsigelsesvarsel. Lejeforpligtelsen udgør	120.000
<b>Leje- og leasingforpligtelser i alt</b>	<b><u>120.000</u></b>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Christina Uekermann Skive

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-436009651996

IP: 185.15.xxx.xxx

2022-02-03 08:26:06 UTC

NEM ID 

## Jeanne Helsted

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-178808081004

IP: 185.15.xxx.xxx

2022-02-03 10:07:38 UTC

NEM ID 

## Søren Moesgaard

Godkendt revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1277196183570

IP: 93.165.xxx.xxx

2022-02-03 11:10:00 UTC

NEM ID 

## Jeanne Helsted

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-178808081004

IP: 185.15.xxx.xxx

2022-02-03 11:17:15 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 474B6-YOZCM-D360S-HJ5TN-4QIMI-DQEPW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>